ADENDUM #2

A las compafiias que retiraron las Bases del Suministro LPN-MPC-GT-15-2024
“SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA SECTORIZACION DE LA PENINSULA,
PUERTO CORTES, CORTES”, se les hace la siguiente aclaracion:

Consulta:

Con respecto a la licitacion LPN-MPC-GT-15-2024 dentro de los requerimientos esta
presentar estados financieros, la empresa no da los estados financieros sino una nota
mientras se esta en proceso de licitacion, favor confirmar si lo aceptan, cabe aclarar que
una vez adjudicada, si se podran presentar firmando un convenio de confidencialidad.

Respuesta:

En cuanto a la confidencialidad de los Estados Financieros, la Ley de Contratacion del
Estado ya les reconoce como documentos de acceso confidencial de acuerdo al articulo 6
referente al Principio de Publicidad y Transparencia, asimismo de acuerdo al Reglamento
de la Ley de Contratacion del Estado, articulo 10 parrafo segundo y articulo 12 en referencia
a la informacién reservada; por lo que deberan apegarse a lo establecido en el Pliego de
Condiciones de este proceso de contratacion.

Consulta:

Solicitamos extension de tiempo de ocho dias a partir del 27 de noviembre, basados en que
estamos en el proceso de la mejor seleccion en calidad y precios de esta licitacion en
referencia para entrega de ofertas, ya que algunos de nuestros proveedores son fabricantes
. internacionales, del proyecto “SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA
SECTORIZACION DE LA PENINSULA, PUERTO CORTES, CORTES” LPN-MPC-GT-15-
2024.

Respuesta:

En respuesta a la solicitud de extensién de tiempo, esta se amplia para la recepcién el dia
once (11) de noviembre de dos mil veinticuatro (2024) a las diez de la mafiana (10:00 am)
en la Sala 1 del Salén Consistorial de la Municipalidad de Puerto Cortes.
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